
NPICR-242/2022/32-2 
 
 

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 
uzavřená dle ust. §1746 Zákona č. 89//2012 Sb.,  občanského zákoníku 

 
OBJEDNATEL: 
 
Národní pedagogický institut České republiky 
Se sídlem:  Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1 
Zastoupen:   Mgr. Ivem Jupou, ředitelem NPI 
IČO:    45768455  
DIČ:   CZ45768455 
Bankovní účet:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  79530011/0710 
Kontaktní osoba:  
              Telefon:   
                E-mail:   
 

DODAVATEL: 

Střední škola podnikání a gastronomie 
Se sídlem:  Za černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9  
Zastoupený:   Ing. Zdeňkou Matoušovou, ředitelkou 
Bankovní účet:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  35037081/0100  
IČO:    49629077 
DIČ:    CZ49629077 
Kontaktní osoba:  
              Telefon:   
                E-mail:   
 

1. Předmět  a cena plnění 
 

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout v termínu od 9.6.2022 do 11.6.2022 ubytování, stravování 
a cofee break pro cca 200 účastníků Celostátního semináře vychovatelů školních družin a 
školních klubů na adrese Dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a to: 

 
Ubytování včetně snídaně  

- pro organizátory a lektory akce - pro 10 osob v termínu 9. 6. - 11. 6. 2022 (dvě noci) 
- pro účastníky – pro 200 osob v termínu 10. 6. - 11. 6. 2022 (jedna noc). 

 
Stravování 

- Stravování včetně nápojů na dva dny pro 210 osob, termín 9. 6. - 11. 6. 2022. 
 

- Dne 9. 6. 2022 
večeře pro 10 osob 
 

- Dne 10. 6. 2022 
celodenní občerstvení (coffebreak, oběd, coffeebreak, večeře) pro 210 osob 
 

- Dne 11. 6. 2022 
stravování (coffeebreak, oběd) pro 210 osob   



NPICR-242/2022/32-2 
 
 Pronájem prostor 

- Pronájem prostor na dva dny v termínu 10. 6. - 11. 6. 2022 
 

10. 6. 2022, celý den 
- místnost pro lektory a organizátory  
- foyer pro prezenci  
- foyer pro vystavovatele 

  
- 1 x velký zasedací sál s předsednickým pultem  

200 míst k sezení (pro 180 účastníků, 20 lektorů, organizátorů a hostů)  
 

- 10 x učebny / zasedací místnosti (každá pro 15 osob) s technickým vybavením  
(PC + dataprojektor)  
 

- sál pro 50 osob vhodný k provádění cviků tj. bez prostorových překážek, musí být 
rovná podlahová krytina (z bezpečnostních důvodů není vhodný celoplošný koberec) 
 

11. 6. 2022 od 8:00 – do: 14:00 hod.  
 

- Místnost pro lektory a organizátory  
- foyer pro vystavovatele  
- 10 x učebny / zasedací místnosti (každá pro 15 osob) s technickým vybavením (PC 

+ dataprojektor)  
- sál pro 50 osob vhodný k provádění cviků tj. bez prostorových překážek, musí být 

rovná podlahová krytina (z bezpečnostních důvodů není vhodný celoplošný koberec). 
 

1.2 Celková cena za ubytování činí 114 782,60 Kč bez DPH, 132 000,00 Kč včetně DPH. 
1.3 Cena za stravování a cofee break činí 124 173,91bez DPH, 142 800,00 Kč včetně DPH. 
1.4 Cena pronájmu prostor dle článku 1.1. (zrcadlový sál, modrý salonek, 10 učeben, foyer) činí 

49 586,77 Kč bez DPH, 60 000,00 Kč včetně DPH. 
1.5 Celková cena za předmět plnění činí maximálně 334 800,00 Kč včetně DPH. 
1.6 Uvedená cena za předmět plnění je stanovena jako smluvní odměna vy výši 334 800,00 Kč 

včetně DPH. Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti a realizací předmětu plnění. Přesný 
rozpis cen je součástí přílohy č.1., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.7  Přesný počet účastníků semináře sdělí Objednavatel Dodavateli 2 týdny před zahájením akce.  
 

2. Platební podmínky 
 

2.1 Cena za předmět plnění bude účtována Objednavateli na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury) jednorázově po skončení semináře, a to v rozsahu skutečně poskytnutých 
služeb. Faktura musí být vystavena nejpozději do 8 dnů ode dne splnění předmětu smlouvy. 
Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného plnění, potvrzený 
Objednatelem. 

2.2 Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednavatele uvedenou v záhlaví smlouvy.  
2.3  Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednavatele uvedenou v záhlaví smlouvy. 
2.4  Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednavateli.  
2.5 Vystavena faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat 
minimálně tyto údaje:  



NPICR-242/2022/32-2 
 

a) Označení Objednavatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení u údaje o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisovné značky  

b) Předmět a číslo smlouvy 
c) Číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a 

fakturovanou částku 
d) Základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.  
2.6 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními    

předpisy vyžadované údaje, je Objednavatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. 
Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.      

2.7 Objednavatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, 
vedený u banky v České republice, specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Ke splnění závazků 
Objednavatele dojde odepsáním částky z účtu Objednavatele. 

 
3. Stanovený termín a místo plnění 

 
3.1 Sjednané služby budou poskytnuty ve dnech 9. 6. 2022 (ubytování pro organizační štáb)         a 

zbývající služby ve dnech 10. 6. 2022 a 11. 6. 2022, v Praze 9 – Hloubětíně, Za Černým 
mostem 3/362. 

3.2 Po skončení semináře potvrdí pověřený zaměstnanec Objednavatele skutečný rozsah 
uskutečněného plnění (počet ubytovaných a stravovaných osob, jakož i nájem a další služby 
dle této smlouvy).  

 
4. Smluvní sankce 

 
4.1 Při porušení povinnosti Dodavatele zajistit předmět plnění podle článku 1 smlouvy v termínu 

dle čl. 3 smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednavateli smluvní pokutu vy výši 2,0 % 
z celkové ceny za předmět plnění. 

4.2 Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednavatele do 5 dnů od jejího 
doručení. 

4.3 Objednavatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti sjednané 
odměně. 

4.4 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo Objednavatele na náhradu 
újmy v části převyšující již uhrazenou pokutu.  

 
5. Další podmínky 

 
5.1 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že obsah smlouvy včetně případných 

dodatků bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  

5.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5.3 Smluvní strany vysloveně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona                  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

5.4 Dodavatel bere na vědomí, že Objednavatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 



NPICR-242/2022/32-2 
 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě 
byly v souladu s citovaným zákonem poskytnutý třetím osobám, pokud o ně požádají.  

5.5 Dodavatel je podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě                   
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytovaných z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů.  

5.6 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednavatele, a to ani částečně.  

5.7  Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednavatele. 

5.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednavatel a jeden 
Dodavatel.  

5.9 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.  

 
 

V Praze, dne: 27.5.2022     27.5.2022 

 

Za Objednavatele:       Za Dodavatele:  
 

 
 
__________________________           __________________________ 
 
            Mgr. Ivo Jupa              Ing. Zdeňka Matoušová 
              ředitel NPI                ředitelka Střední škola podnikání a gastronomie 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



NPICR-242/2022/32-2 
 
Příloha č. 1  

Nabídka dodavatele zaslaná dne 13.4.2022 
 
NPI 9.-11.6.2022 

 

UBYTOVÁNÍ 10 OSOB – ORGANIZÁTOŘI 9.-11.2022 – 2 NOCI           á 1 200 ,-                              12 000 ,-            
UBYTOVÁNÍ 200 OSOB   Z 10.-11.6.2022                                                á 600 ,-                               120 000 ,- 
 

9.6. VEČEŘE 10 OSOB                                                                                 á 150 ,-                                   1 500 ,- 
( POLÉVKA , HLAVNÍ JÍDLO , MOUČNÍK ) 
 

10.6.2022  
9:00 COFFEE BREAK 210 OSOB 
KÁVA , ČAJ , VODA VE DŽBÁNU , CHLEBÍČEK , OVOCE , KOLÁČEK 
 
12:30 OBĚD 210 OSOB 
HOVĚZÍ VÝVAR S MASEM A ZELENINOU , MORAVSKÝ VRABEC , ZELÍ , HOUSKOVÝ KNEDLÍK , VODA 
 
15:00 COFFEE BREAK 210 OSOB 
KÁVA , ČAJ , OBLOŽENÁ HOUSKA , OVOCE , JABLEČNÝ ZÁVIN 
 
18:30 VEČEŘE 210 OSOB 
BRAMBOROVÁ , VEPŘOVÝ PLÁTEK NA ŽAMPIONECH , DUŠENÁ RÝŽE , MOUČNÍK , VODA 
 
                                                                                                                      á 450 ,-                                  94 500 ,- 
                                                                                  
VEČERNÍ POSEZENÍ  - RESTAURACE – BAR 
NÁPOJE K PRODEJI 
 

11.6.2022 
9:00 COFFEE BREAK 210 OSOB 
KÁVA , ČAJ , VODA ,PLNĚNÝ SENDVIČ SE ŠUNKOU A SÝREM , OSOVEŠÁTEČEK S TVAROHEM , OVOCE 
 
12:30 OBĚD 210 OSOB 
KRUPICOVÁ S VEJCI  , SMAŽENÝ KUŘECÍ ŘÍZEK , BRAMBORY , KYSELÁ OKURKA 
 
                                                                                                                       á 230,-                                   48 300 ,- 
 
OBČERSTVENÍ          142 800 ,-                                                                        124 173,91 ,- ( CENA BEZ DPH ) 
UBYTOVÁNÍ              132 000 ,-                                                                       114 782,60 ,- ( CENA BEZ DPH ) 
 
PRONÁJEM                  60 000 ,-                                                                          49 586,77 ,- ( CENA BEZ DPH )         
ZRCADLOVÝ SÁL , MODRÝ SALONEK , 10 X UČEBNA , FOYER  
 
CELKOVÁ CENA VČ. DPH  334 800 ,-                                                              288 543,28 ,- ( CENA BEZ DPH )   




